PAGE
3

ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________                                                                        № ______

О внесении изменений в Постановление
Администрации города Ханты-Мансийска

от 13.04.2020 №418 «Об утверждении
Порядка использования бюджетных
ассигнований резервного фонда
Администрации города
Ханты-Мансийска»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с бюджетным законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести изменения в Постановление Администрации города   Ханты-Мансийска от 13.04.2020 №418 «Об утверждении Порядка использования бюджетных Ассигнований резервного фонда Администрации города Ханты-Мансийска» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

3.Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.
Глава города Ханты-Мансийска

                                    М.П. Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от «____» _______ 2020 года №_____

Изменения

в Постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 13.04.2020 №418 «Об утверждении Порядка использования

бюджетных Ассигнований резервного фонда Администрации города

Ханты-Мансийска» (далее – постановление)

1. В раздел I приложения к постановлению внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. после слов «Резервного фонда» дополнить словами: «в текущем финансовом году.».
1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе мероприятий на проведение аварийно-спасательных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также иных мероприятий, предусмотренных настоящим Порядком.»
1.3. Абзац второй пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«Объем средств Резервного фонда в течение текущего финансового года может быть увеличен без внесения соответствующих изменений в решение о бюджете:

 в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с введением режима повышенной готовности, в том числе с предотвращением влияния ухудшения экономический ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, иных мероприятий в соответствии с правовым актом Администрации города Ханты-Мансийка о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города Ханты-Мансийска;
в случае предоставления иных межбюджетных трансфертов за счет бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, за исключением иных межбюджетных трансфертов на реализацию наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее – иные межбюджетные трансферты), на цели, установленные правовыми актами Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.».
1.4. Пункт 1.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Департамент финансов в установленном им порядке вносит соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета города Ханты-Мансийска на текущий финансовый год и плановый период на объем бюджетных ассигнований, направленный в Резервный фонд в соответствии с третьим и четвертым абзацами пункта 1.4 настоящего Порядка.»
2. В раздел II приложения к постановлению внести следующие изменения:
2.1. В подпункте 2.2.6 постановления слово «выплата» заменить словом «выплату».

2.2. Раздел II дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. Средства Резервного фонда, поступившие в текущем финансовом году в виде иных межбюджетных трансфертов, указанных в абзаце четвертом пункта 1.4 перераспределяются на основании сводной бюджетной росписи бюджета города Ханты-Мансийска на текущий финансовый год и плановый период исполнителю (уполномоченному органу, учреждению), определенному правовым актом Администрации города Ханты-Мансийска для реализации целей, установленных правовыми актами Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры при предоставлении иных межбюджетных трансфертов.».
3. Раздел IV приложения к постановлению признать утратившим силу.